Администрация городского округа «Город Губаха» Пермского края

ПРОТОКОЛ
17.12.2013    № 1

г. Губаха, ул. Никонова, 44
заседания комиссии по предоставлению субсидий из бюджета городского округа «Город Губаха» субъектам малого и среднего предпринимательства

Председатель комиссии – Лазейкин Н.В.
Заместитель председателя комиссии- Попова О.А.
Секретарь комиссии- Сементина Е.С.
Присутствовали: Гладилкина Т.А., Гречухина В.С., Дершкова Е.Н., Тягло О.А., Иконников А.В.
На заседании присутствует 8 из 9 членов комиссии. Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

1. СЛУШАЛИ:
1.1. Гречухину В.С. – о предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства в целях возмещения части затрат, связанных с началом предпринимательской деятельности (далее - гранты). Заявки прилагаются.

2. РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить прилагаемые результаты оценки эффективности бизнес-планов начинающих субъектов малого предпринимательства;
2.2.  Предоставить грант начинающим субъектам малого предпринимательства, представившим бизнес-планы, которые по всем критериям, набрали не менее суммы проходного балла-50 баллов в размере:
ИП Сивкова Елена Викторовна-133556,90 рублей;
ИП Скорода Евгения Алексеевна-100010,00 рублей;
ИП Тимохина Светлана Павловна- 4351,03 рублей;
ООО «Веста»- 39960,07 рублей.

	Председатель комиссии
	________________
	(Н.В.Лазейкин)

	Заместитель председателя комиссии
	________________
	(О.А.Попова)

	Секретарь комиссии
	________________
	(Е.С.Сементина)

	Члены комиссии
	________________
	(Т.А.Гладилкина)

	________________
	(В.С.Гречухина)

	________________
	(Е.Н.Дершкова)

	________________
	(О.А.Тягло)

	________________
	(А.В.Иконников)

Результаты
оценки эффективности бизнес-планов субъектов малого и среднего предпринимательства
	№
	Наименование критерия оценки эффективности бизнес-плана
	Нормативные значения критерия
	ИП Сивкова Елена Викторовна
	ИП Скорода Евгения Алексеевна
	ИП Тимохина Светлана Павловна
	ООО «Веста»

	Значение критерия
по бизнес-плану
	Кол-во баллов
	Значение критерия
по бизнес-плану
	Кол-во баллов
	Значение критерия
по бизнес-плану
	Кол-во баллов
	Значение критерия
по бизнес-плану
	Кол-во баллов

	1
	Создание рабочих мест
	1 (и менее) рабочего места: для городских поселений - 20 баллов, для сельских поселений - 30 баллов;
от 2 до 5 рабочих мест: для городских поселений - 30 баллов, для сельских поселений - 40 баллов;
от 6 до 9 рабочих мест: для городских поселений - 40 баллов, для сельских поселений - 50 баллов;
от 10 рабочих мест и выше: для городских поселений - 50 баллов, для сельских поселений - 60 баллов
	1
	10
	1
	10
	1
	10
	6
	40

	2
	Размер вложения собственных средств в реализацию мероприятий бизнес-плана
	Размер вложения собственных средств в реализацию мероприятий бизнес-плана:
в размере 15 процентов - 10 баллов,
в размере 16 процентов и выше - 20 баллов
	15
	10
	15
	10
	15
	10
	15
	10

	3
	Окупаемость бизнес-плана

	Срок окупаемости до 1,5 лет - 20 баллов,
срок окупаемости от 1,5 до 2 лет - 10 баллов,
срок окупаемости от 2 и выше - 0 баллов
	1 год
	20
	1
	20
	1
	20
	1
	20

	ИТОГО сумма баллов

	50

	50

	50

	70

	4
	Решение о допуске/ отказе в допуске в предоставлении гранта
	Гранты предоставляются набравшим в сумме по всем критериям (далее - сумма проходного балла):
не менее 50 баллов - реализующим проекты в городских поселениях;
не менее 60 баллов - реализующим проекты в сельских поселениях.
	Предоставить грант
	Предоставить грант
	Предоставить грант
	Предоставить грант

	5
	Запрашиваемый размер гранта, руб.
 в том числе

	275 599,40
	277 495,00
	292 734,91
	352 431,90

	расходы за счет собственных средств

	41 339,91
	41 624,25
	43 910,24
	52 864,78

	6
	Расходы, документально подтверждаемые бизнес-планом начинающего субъекта малого предпринимательства, руб.

	133 556,90
	100 010,00
	4 351,03
	40 808,21

	Виды расходов
	-регистрация начинающего субъекта малого предпринимательства;
-приобретение основных и(или) оборотных средств для целей ведения предпринимательской деятельности;
-оплата стоимости аренды помещения, используемого для целей ведения предпринимательской деятельности;
-профессиональная переподготовка или повышение квалификации;
-приобретение и(или) сопровождение программного обеспечения;
-приобретение методической и(или) справочной литературы, связанной с ведением предпринимательской деятельности;
-получение лицензий на осуществление видов деятельности, подлежащих лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо иного документа, который является обязательным для осуществления определенного вида деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
-получение патента и(или) свидетельства о регистрации авторских прав;
-сертификация продукции.
	Товарный чек 41142 от 10.07.2013 (приобретение основных и (или) оборотных средств);
Товарный чек № 143 от 12.11.2013 (приобретение основных и оборотных средств);
Товарный чек 41160 от 15.07.2013 (приобретение основных и (или) оборотных средств);
Товарный чек 3307 от 05.05.2013 (приобретение основных и (или) оборотных средств);
Товарный чек 251 от 12.08.2013 (приобретение основных и (или) оборотных средств);
Товарный чек 45788 от 31.10.2013 (приобретение основных и (или) оборотных средств),
Квитанции к приходным ордерам от 06.04.2013 № 1, от 09.06.2013 № 3,от 07.05.2013 № 2, от 10.10.2013 № 7, от 08.09.2013 № 6, от 06.08.2013 № 5, от 08.07.2013 № 4 (оплата стоимости аренды помещения)
	Товарный чек 00129 от 28.09.2013
(приобретение основных и (или)  оборотных средств)
	Товарный чек 48080 от 13.11.2013 (приобретение основных и (или) оборотных средств),
товарный чек 49285 от 20.11.2013
(приобретение основных и (или) оборотных средств)
	Накладная 457 от 22.10.13
(приобретение основных и (или) оборотных средств),
 Товарный чек № ТП-0003590 от 02.11.2013г.
(приобретение основных и (или) оборотных средств),
Товарный чек № ТП-0002684 от 29.08.2013г. (приобретение основных и (или) оборотных средств)

	7
	Размер предоставляемого гранта, руб.,
в том числе
	Общий объем бюджетных средств
277878,00 рублей
	133 556,90
	100 010,00
	4 351,03
	39 960,07

	-средства бюджета городского округа
	30 000,00
	14 418,94
	10 797,18
	469,74
	4 314,14

	-средства краевого бюджета
	79 322,00
	38 124,65
	28 548,48
	1 242,03
	11 406,84

	- средства федерального бюджета
	168 556,00
	81 013,31
	60 664,34
	 2 639,09
	24 239,09